
Årsberetning for Fredensborg Roklub 2021 
 

Formandsberetning punkt 1 - 7                Udvalgsberetninger resten. 
 
1. Vejret og km. (Peter) 

2021 havde vi vejrmæssigt en normal sommer. 
 
- Oktober 2021: Meget varm, våd og med lidt over gennemsnitlig solskin. Et enkelt skybrud, mange 
nedbørsdøgn, normalt antal frostdøgn. Sæsonens første frost d. 10/10. 
 
- September 2021: Niendevarmeste september siden 1874. Nedbør og solskin lidt under normalen. 
Enkelte skybrud, mange nedbørsdøgn. Enkelte lokale varmebølger, normalt antal sommerdøgn, ingen 
tropedøgn. 
 
- August: 2021: Kold, tør og solfattig. Enkelte lokale varmebølger. En del skybrud, mange nedbørsdøgn, 
knapt nok sommerdøgn, ingen tropedøgn. 
 
- Juli 2021: Niendevarmeste juli siden 1874, våd og med lidt under gennemsnitligt antal soltimer. 
Femtehøjeste minimumstemperatur siden 1874. Landsdækkende varmebølger og regionale 
hedebølger. Mange skybrud, en del nedbørsdøgn, over gennemsnitligt antal sommerdøgn, ubetydeligt 
antal tropedøgn. 
 
- Juni 2021: Varm, meget tør og ret solrig. Femtehøjeste maksimumstemperatur siden 1874. 
Landsdækkende varmebølge og regionale hedebølger. Enkelte skybrud, under gennemsnitligt antal 
nedbørsdøgn, over gennemsnitligt antal sommerdøgn, ubetydeligt antal tropedøgn. 
 
- Maj 2021: Næst vådeste siden 1874, fjerde solfattigste siden 1920 – og ret kold. Rekordmange 
nedbørsdøgn, men kun to skybrud. Ubetydeligt antal frostdøgn og sommerdøgn. 
 
- April 2021: Ottendesolrigeste siden 1920. Meget kold og tør. Lavt antal snedækkedøgn, en del 
nedbørsdøgn men ingen skybrud. Mange frostdøgn men ingen isdøgn. 
 
Kilde DMI.  
 

Roede km for medlemmer: 
Total km: 67.420 km Damer: 26.356 km Herrer: 34.946 km                Gæster: 6.116 km 
Outrigger: 30.220 km Inrigger: 11.489 km Gig: 25.551 km 

 
Km for bådtyper: 

Km pr. bådtype: Outrigger  
8+ 254 km  4x 2.631 km  2x/2- 7.221 km 1x 2.968 km 
Km pr. bådtype: Gig  
2x 3.214 km 3x 2006 km  4x- 1.777 km  4x+ 1.188 km 
Km pr. bådtype: Inrigger  
To åres inrigger 2.083 km  Fire åres inrigger 1.048 km    
 
Ro-statistikken bærer præg af, at roklubben har været underlagt restriktioner i foråret og 
forsommeren, men ellers er det samme antal km for resten af året som øvrige år. 



 
2. Året der gik (Peter) 

Året har været præderet af Corona, som det det forrige år, men med mindre restriktioner. Vi måtte 
flytte generalforsamlingen til 15. juni. Det virkede som om det ikke fik den store betydning. 
Standerhejsning blev gennemført på en måde, så nær som det normale. Ro sæsonen på vandet har 
været gennemført uden nogen restriktioner, og kanindåben var et godt samlingspunkt, da vi også 
modtog en sponser gave fra Hanne Hansen (overskuddet fra en bog om Kjeld Hansens 
Vognmandsforretning). Stander nedtagning blev også gennemført under normale forhold, men 
medlemsmødet måtte aflyses pga. lokalt corona udbrud, men blev dog gennemført i januar 2022. Alt i 
alt har covid-19 naturligvis præget klubbens ro sæson, men vi er også gået fri af mange restriktioner.   

 
3. Fredensborg roklub Ejendom (Peter) 

I 2021 er der ikke lavet nogle større vedligeholdelsesarbejder på roklubben. Der stadig uvished omkring 
renovation opdelingen og affaldsstativer. Vi afventer svar fra Fredensborg Forsyning (Fredensborg 
roklub renovation hører under erhvervsaffald). Bestyrelsen er blevet opmærksom på at roklubbens 
varmeanlæg er 29 år gammelt. Som sådan er det ikke noget problem, men bestyrelsen vil gerne have, 
at der laves en plan for fremtiden. Solpanelerne på taget skal efterses og trykprøves. Efter de store 
træer er fjeret, er det måske en god ide at få solceller på taget. Der vil blive udarbejdet plan for dette 
og hvis er nogle medlemmer vil være med i det, er de velkomne til at kontakt mig.        

 
4. Foreningslivet (Peter) 

Foreningslivet har haft det svært i igen i året 2021, da Corona-virussen forsat har sat en begrænsning 
for samværet. Det har været svært at lave samlet arrangementer, dog var kanindåben en undtagelse. 
Det er som om tiden ikke er til fælles arrangementer, det er svært få medlemmerne at deltage eller 
interessere sig for sådanne ting.  Jeg gør opmærksom på at der ikke er nogen tidsbegrænsning for 
ældre roer mere. Jeg gentager J.F. Kennedys bevingede ord: Spørg ikke, hvad roklubben kan gøre dig - 
spørg hvad du kan gøre for roklubben. Mange tak til jer ildsjæle.  
 
 

5. Både og materiel (Peter) 

Vi har modtaget 2 nye både i 2021: en kombi gig 4 med styrmand som også kan være en 5 gig og en to-
åres inrigger i glasfiber, denne båd har Velux sponseret. Bestyrelsen har ikke bestilt nye både, da vi i 
bestyrelsen ville vide, hvordan vi kommer ud af corona krisen. Motorbåden har fået ny motor, og der er 
købt nye årer til otteren og nye årer til den nye gig, samt nogle nye årer til kaproning. Roklubbens både 
og materiel vil løbende blive opdateret og fornyet.  
 
 
6. Medlemsudvikling og målsætning (Peter) 

Der har desværre været en nedgang i antallet af medlemmer i sæsonen 2021. Dette skyldes bl.a. covid-
19. Jeg forventer, at udviklingen vil være svær at vende. Bestyrelsen har været opmærksom på, at 
uddannelsen af nye roere ikke har være opdateret i lang tid, og da vi mister mange af de nye roere, er 
der ved at blive udviklet et nyt roskoleprogram, som vil være på 2 år. Jeg ser selv frem til at det nye 
uddannelsesprogram kommer, for vi skal huske, at de nye medlemmer vil være vores fremtid. Det vil 
glæde mig, at vi i sæsonen 2022 kan få samlet alle aldersgrupperne, for vi trænger i den grad alle til 



noget mere fællesskab i roklubben. Der er 29 medlemmer der er udmeldt. 19 nye medlemmer hvor af 5 
er udmeldt i 2022.  

Ungdomsroer 7  Betaler ikke.    3 

Seniorer   13  Flytte   4 

Ældreroer  3  Bruger ikke roklubben  12 

Tør roer   3  Døde  4 

Passiv   2  Andre grunde   6 

Jens’ kommentar: Jeg mangler forklaring til ovenstående tabel for at forstå den. 

  
7. Bestyrelsen for Fredensborg Roklub for 2021 (Peter). 

Vi er 7 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. Bettina og Claus har bytte plads, så Claus er 
bestyrelsesmedlem og Bettina  er supplant. Der er afholdt 10 bestyrelsesmøder,4 visions udvalgsmøder 
og 3 møder om planlægning af åbent hus arrangementet. 

Formand Peter F. Modtager ikke genvalg 
Bestyrelsesmedlem Merete B. Er på valg. 
Bestyrelsesmedlem Kirsten L. Er på valg.   
Bestyrelsesmedlemmer Bjørn A. Ikke på valg 
Bestyrelsesmedlem Poul E. Ikke på valg  
Bestyrelsesmedlem Preben B. Ikke på valg  
Bestyrelsesmedlem Claus A. Ikke på valg  
Supplant Bettina C. Modtager ikke genvalg   
Supplant Jens J. Modtager genvalg   
 
8. Ro skolen. (Claus)  
Der kommer en separat meddelelse i nær fremtid fra ro skole udvalget.   

 

9. Husudvalget. (Merete) 

Der har ikke været de store opgaver i 2021, på slutningen af året begyndte vores gamle gasfyr (29 år) at 
strejke lidt, så på budgettet 2022, er der sat penge af til et nyt. Vores gas regning er stormet i vejret 
(som alle andre med gasfyr). Et ønske for 2022 at gulvet i stuen og værkstedet burde istandgøres 

10. Sikkerhedsudvalget. (Merete) 

I 2021 slap vi desværre heller ikke for uheld, heldigvis dog uden person skader, kæmper stadig lidt med 
færdselsregler og at der bliver kigget efter en ekstra gang. 2 nye bøjer var lagt ud for at undgå 
uheldene. Opfordring igen til at bruge alle de kasketter med spejl, briller med spejl og løse spejl til egen 
brille, så vi kommer sikkert gennem 2022. Forsøgsvis i vinteren 2021-2022 udgik alle 2’er både, da det 
er dem, der er involveret i stort set alle FR uheld, og på grund af alle haller blev brugt til ergometer, var 
der ikke plads. Niels C og Poul Erik T har igen stået for vores sikkerheds veste er i tip – top stand. 

11. Udsmykning udvalget. (Merete) 

Igen et meget stille år. 

12. Motions rum udvalget. (Merete) 



På grund af den stadige pandemi, besluttede vi, at ergometrene skulle fordeles i alle haller, så der 
kunne holdes afstand, og det ser ud til at have haft en gavnlig virkning. Rengøringen af rummene kunne 
godt være fordelt på flere medlemmer, der er indkøbt en støvsuger til rummene, så man ikke behøver 
at lede efter den. 

13. Kaproningsudvalget. (Merete) 

Også i året 2021 har pandemien gjort, at der ikke har været, så mange kaproninger, som der plejer at 
være og specielt det store FISA Master blev igen aflyst. Lidt hist og her har der dog været medlemmer 
(kun kvinder) til regattaer rundt omkring og det bedste resultat blev, et DM Forbundsmesterskab i W4x 
til klubben. E-roning er også blevet næsten ikke eksisterende, da det kun er Merete, der tør tage 
kampen og udfordringen op med andre roere. E-roning fik vi en invitation fra DFfR lige før jul om en 
demonstration, og begejstringen gjorde at vi allerede dagen efter meldte os ind, som et 
klubmedlemsskab, og som forhåbentlig vil komme mange til gavn og glæde. Ansøgning til DIF 
Fordelings pulje omkring indkøb af ” isenkram” til dette er sendt. 

14. Ungdomsafdelingen. (Bettina og Claus) 

I ungdomsafdelingen har vi i 2021 optaget 5 nye roere på 4 på 12år (Amalie, Markus, Jakob og Kasper) 
og Bjarke på 18år. Det er lykkedes at fastholde 2 af de ældste junior roere som nu begge er 19år, ved at 
inddrage dem i træningen af de yngre roere. Dette indbefatter at se den enkelte roers afvigelser fra det 
ideelle rotag, forklare afvigelsen, hvordan det skal gøres korrekt og udføre forskellige øvelser med de 
unge for at indøve det ideelle rotag. Den strukturerede træning foregår mandag og onsdag kl. 17.00 – 
18.15. Om sommeren går vi på vandet når vandet er til det og alle juniorer kan håndtere single og/eller 
dobbelt sculler. Trænerne ror enten selv single sculler ved siden af de unge eller instruerer fra 
motorbåden. Hvis det blæser løber vi i parken, hvor vi laver bakkespurter og svine træning. I pauserne 
undervejs snakker vi Danmarks historie med inspiration i parkens statuer, Slottet, den Rusiske Zar’s hus 
osv. Eller vi laver regnestykker som f.eks. hvor meget har Markus løbet længere end Amalie når Markus 
løber i ydercirklen i Nordmandsdalen og Amalie løber på tværs (på diameteren af cirklen). Om vinteren 
varmer vi op med løb og bakkespurt op ad Slotsvænget. Efter opvarmning ros i ergometrene enten i hal 
1 eller i sliden i hal 4, alternativ laver vi circle træning. Vort mål er at de unge stiller op til både virtuelle 
Ergometer stævner i vinter og fysiske kaproninger når foråret kommer og vi alle igen kan gå på vandet. 
Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til Jacob Manicke og Jacob Juel Hamborg for jeres engagerede 
indsats med at træne og instruere de unge. 

 

15. Langtursudvalget. (Peter) 

Der har ikke været den store aktivitet, men dog har der været 3 langture.  

16. Motionsudvalget. (Peter) 

Udvalget har endeligt været sammenlagt med uddannelsesudvalget, men dette udvalg få måske en ny 
betydning i 2022, da alle roere kan ro på samme tid.  

17. Svømmeprøveudvalget. (Kirsten) 

Der har ikke været den store aktivet på grund af Corona.  

18. Ældreroer 2021. (Poul) 

61 aktive medlemmer, 15 tørroere/passive. Gennemsnitsalderen er 78 år hvoraf 21 er over 80.   Der 
blev roet lige under 1680 ture, 17500 km af 59 medlemmer. Vi havde 4 arrangementer med 
efterfølgende frokost/middag, bl.a. holdt 10 medlemmer 75-års fødselsdag. Vores årlige 3 dages tur der 



i år skulle være gået til Svendborg, blev aflyst. Men bliver heldigvis gennemført i 2022. Efter 
standerstrygning har været næsten normale tilstande med 3 ergometer hold og 8 grandprix 
Og gymnastik hver tirsdag. Nogle har været på vandet, eller gået en tur. Medens andre har dyrket 
svinetræning i Gribskov. 

 
19. Grundudvalget. (Preben) 
 
Græsset har været slået ca. en gang om ugen fra uge 14 til uge 42. 
Den normale oprydning på grunden ifm. Standerhejsning/arbejdsdag, blev gennemført delvist pga. 
Corona tiden. 
Med hjælp fra en del ældreroer er vedligeholdelsen af grunden blevet gennemført hen over året, samt 
ved standerstrygningen. Der er beskåret træer, buske og hække samt rettet græskanter og fjernet 
ukrudt mellem fliser. 
Der blev købt nye Haveborde/bænke som blev opstillet i foråret. Indkøbt for donation fra vennerne. 
 
 
20. Broudvalget. (Preben) 

  
Broerne har fået skiftet nogle bolte der var forsvundet samt efterspændt øvrige bolte. 
Før vintersæsonen er der opsat luftpumpe under den lange bro for at imødekomme is ved 
længerevarende frostvejr. 

 
21. Pr Udvalget. (Preben) 
 
Der blev sendt en artikel til ugeaviser: 
Fredensborg Roklub med til Danmarks største indendørs ro stævne 
 Verdensmesterskab til Fredensborg Roklub. 
 

 

22. Uddannelsesudvalget. (Claus) 
Der kommer en separat udsending med information om dette.    

 

23. GDPR. (Jens) 

 

I 2020 blev Fredensborg Roklubs GDPR-dokumenter (regler for indsamling og opbevaring af 
persondata) gennemgået og opdateret med navne på de nye ansvarlige. Overholdelsen af disse regler 
blev derefter undersøgt (via en spørgeskemaundersøgelse), og der blev ikke fundet anledning til 
påtaler. Der er ikke sket ændringer af de personer, der håndterer persondata i klubben siden, og der 
har derfor ikke været anledning til yderligere aktivitet. 

 

24. Bådudlån fremmede roklubber (Preben) 

Der blev udlånt 53 inrigger til 192 roere fra 17.04.21 til 27.10.21 (heri er ikke de aflysninger der var pga. 
vejret). 
Heraf var der 103 betalende roere til i alt kr. 5150,-. 
Øvrige var roer fra Helsingør og Humlebæk, og jeg er ikke sikker på at alt her er blevet noteret. 



Med venlig hilsen  

Fredensborg roklubbens Bestyrelse 


